
ВЕСТИ
Арамильские

31№09 (1616)   
20.02.2025Официально

зации составили: 51 000 (пятьдесят одна тысяча) 00 рублей, из них:
- оценочные мероприятия на общую сумму 51 000 (пятьдесят одна тысяча) 

00 рублей.
Доходы от реализации программы приватизации за 2024 год составили 1 

781 000 (один миллион семьсот восемьдесят одна тысяча) 00 рублей.

Р о с с и й с к а я   Ф е д е р а ц и я
Р е ш е н и е 

Думы Арамильского городского округа

от 13 февраля 2025 года № 51/4 

О признании утратившими силу Решений Арамильской муниципальной 
Думы и Думы Арамильского городского округа

В соответствии со статьей 111 Областного закона от 10 марта 1999 года № 
4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьёй 23 Устава Ара-
мильского городского округа, по результатам проведенной инвентаризации 
нормативных правовых актов Арамильской муниципальной Думы и Думы 
Арамильского городского округа, Дума Арамильского городского округа

РЕШИЛА:

1. Признать утратившими силу нормативные правовые акты - Решения 
Арамильской муниципальной Думы:

- от 29 июля 1997 года «Об утверждении герба города Арамиль»;
- от 22 сентября 1998 года № 43 «Об утверждении Положения «О гербе 

города».
2. Признать утратившими силу нормативные правовые акты - Решения 

Думы Арамильского городского округа:
- от 2 ноября 2006 года № 32/13 «Об утверждении Положения «О поряд-

ке рассмотрения и утверждения тарифов и надбавок на услуги организаций 
коммунального комплекса в Арамильском городском округе»;

- от 26 февраля 2015 года № 48/6 «О фактической стоимости вывоза твёр-
дых бытовых отходов в Арамильском городском округе».

3. Рекомендовать Администрации Арамильского городского округа орга-
низовать работу по приведению в соответствие с действующим законода-
тельством нормативных правовых актов в срок до 01.06.2025: 

- от 30 марта 2006 года № 27/9 «Об утверждении Положения «О порядке 
материально-технического и организационного обеспечения деятельности 
органов местного самоуправления Арамильского городского округа»;

- от 2 ноября 2006 года № 32/6 «Об утверждении Положения «О порядке 
передачи в концессию имущества, находящегося в собственности Арамиль-
ского городского округа»;

- от 29 марта 2007 года № 38/9 «Об утверждении Положения «Об урегули-
ровании отношений, связанных с физкультурно-спортивной деятельностью 
на территории Арамильского городского округа»;

- от 27 сентября 2007 года № 48/1 «Об утверждении Положения «О поряд-
ке проведения открытого конкурса по отбору управляющей организации для 
управления многоквартирными домами Арамильского городского округа»;

- от 22 ноября 2007 года № 50/9 «Об утверждении Порядка организации 
и проведения аукциона на право заключить договор о развитии застроенной 
территории в Арамильском городском округе»;

- от 29 марта 2012 года № 2/8 «Об утверждении Перечня услуг, которые 
являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципаль-
ных услуг органами местного самоуправления Арамильского городского 
округа» и Положения «О порядке определения размера платы за оказание 
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставле-
ния муниципальных услуг органами местного самоуправления Арамильско-
го городского округа».

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Арамильские вести» и раз-
местить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Председатель Думы Арамильского городского округа Т.А. Первухина

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 19.02.2025 № 112

О внесении изменений в постановление 
Администрации Арамильского городского округа от 30.07.2020 № 335 
«Об утверждении Административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг в сфере имущественных отношений  
на территории Арамильского городского округа»

На основании статьи 101 Областного закона от 10 марта 1999 года  
№ 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», статьи 31 Устава Ара-
мильского городского округа, в связи с приведением в соответствие с дей-
ствующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского 
округа от 30.07.2020 № 335 «Об утверждении Административных регламен-
тов предоставления муниципальных услуг в сфере имущественных отноше-

ний на территории Арамильского городского округа» следующие изменения:
1.1. Подпункт 1.11. пункта 1 Постановления изложить в новой редакции: 
«1.11. Административный регламент предоставления муниципальной ус-

луги «Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности, или государственная собственность на который не разграни-
чена, на территории Арамильского городского округа, на торгах» (приложе-
ние № 11).».

1.2. Приложение № 11 Постановления изложить в новой редакции (при-
лагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа.

Глава Арамильского городского округа    М.С. Мишарина

Приложение
к постановлению Администрации 

Арамильского городского округа
от 19.02.2025 № 112

Приложение № 11
к постановлению Администрации Арамильского городского округа

от 30.07.2020 № 335

Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности, или государственная собственность на который не разгра-
ничена, на торгах»

Раздел 1. Общие положения

Подраздел 1.1. Предмет регулирования

1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной соб-
ственности, или государственная собственность на который не разграниче-
на, на торгах» устанавливает порядок и стандарт предоставления муници-
пальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в муни-
ципальной собственности, или государственная собственность на который 
не разграничена, на торгах» (далее – Муниципальная услуга).

2. Регламент устанавливает сроки и последовательность административ-
ных процедур органа, предоставляющего Муниципальную услугу, порядок 
взаимодействия между должностными лицами и заявителями.

Подраздел 1.2. Круг заявителей

3. Заявителями на получение Муниципальной услуги являются физические  
и юридические лица, заинтересованные в предоставлении земель-
ных участков, находящихся в  муниципальной собственности Ара-
мильского городского округа, либо земельных участков, государ-
ственная собственность на которые не разграничена, расположенных  
в границах Арамильского городского округа (далее - Заявители).

Подраздел 1.3. Требования к порядку информирования
о предоставлении муниципальной услуги

4. Информирование Заявителей о порядке предоставления Муниципаль-
ной услуги осуществляется непосредственно муниципальными служащими 
Комитета по управлению муниципальным имуществом Арамильского го-
родского округа (далее – Комитет) в части получения результата согласно 
подпунктов 2 и 3 пункта 13 Регламента и специалистами Муниципального 
казенного учреждения «Центр земельных отношений и муниципального 
имущества Арамильского городского округа» (далее – Центр), в части по-
лучения результата подпункта 1 пункта 13, пункта 13.1. Регламента, при 
личном приеме и по телефону, а также через Государственное бюджетное 
учреждение Свердловской области «Многофункциональный центр предо-
ставления государственных и муниципальных услуг» (далее - МФЦ) и его 
филиалы.

5. Информация о месте нахождения, графиках (режиме) работы, номерах 
контактных телефонов, адресах электронной почты размещена на официаль-
ном сайте Арамильского городского округа по адресу: http://www.aramilgo.
ru, информация о порядке предоставления Муниципальной услуги и услуг, 
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления Му-
ниципальной услуги, размещена в федеральной государственной информа-
ционной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» (далее - Единый портал) по адресу: http://www.gosuslugi.ru, на 
официальном сайте МФЦ по адресу: http://www.mfc66.ru, а также предостав-
ляется непосредственно специалистом Комитета, специалистом Центра при 
личном приеме, а также по телефону: (343) 385-32-86.

6. Основными требованиями к информированию граждан о порядке пре-
доставления Муниципальной услуги и услуг, которые являются необходи-
мыми и обязательными для предоставления Муниципальной услуги, явля-
ются достоверность предоставляемой информации, четкость в изложении 
информации, полнота информирования.

7. При общении с гражданами (по телефону или лично) специалисты Ко-
митета и Центра должны корректно и внимательно относиться к гражданам, 
не унижая их чести и достоинства. Устное информирование о порядке пре-
доставления Муниципальной услуги должно проводиться с использованием 
официально-делового стиля речи.

8. Информирование граждан о порядке предоставления Муниципальной 
услуги может осуществляться с использованием средств автоинформирова-
ния.


